[image: ][image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Domingos Louverturi, nº 335, Bairro São Geraldo, Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
       E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº____ de 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimo Senhores Vereadores,

O Vereador que a esta subscreve, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, requer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito Duílio de Castro Faria, para REQUERIMENTO junto à Secretaria Municipal de Obras, para que seja realizada obra de melhoria da iluminação pública na Barreira da Polícia Rodoviária Federal, localizada na BR 040, nos dois sentidos da pista.

JUSTIFICATIVA
Foi apresentada demanda a este Vereador quanto à necessidade de melhorias da iluminação pública na Barreira da PRF. Conforme informações obtidas e situação verificada, as lâmpadas instaladas atualmente não são suficientes para garantir a iluminação necessária.
[bookmark: _GoBack]É necessário que seja realizada a melhoria da iluminação tanto na pista direita quanto esquerda, a fim de trazer melhorias ao trabalho da polícia, além de contribuir com o trânsito local.
Considerando a relevância do presente requerimento, pede a apreciação e aprovação dos nobres pares, para envio ao Poder Executivo, para as devidas providências.

Sete Lagoas, 10 de agosto de 2021
[image: ]

Vereador Janderson Avelar-MDB

image1.emf

image2.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas

image3.png
»iiﬁ%